



Ugeplan for Folketinget

Endelig ugeplan

Ugeplan for Folketinget 2. juni - 8. juni 2025 (Uge 23)

Tirsdag den 3. juni 2025 kl. 13.00

F 33 og R 15 sambehandles.

28. maj 2025
Lovsekretariatet

Orlov.

Eventuel afstemning om forslag fremsat under F 20 om regeringens holdning til Kina og Taiwan, F 23 om demokratiets tilstand og vigtigheden af civilsamfundets rolle i dansk udviklingspolitik, F 25 om det stigende antal ulve i Danmark og F 34 om Israels intensiverede angreb i Gaza og den humanitære situation.

3. behandling af forslag til lov om udbygning af rute 9 ved Nørreballe og etablering af tunnel under Marselis Boulevard i Aarhus. (Af transportministeren) (L 176) TRU

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmiljø. (Ophævelse af Arbejdstilsynets særlige tavshedspligt ved samtykke). (Af beskæftigelsesministeren) (L 190) BEU

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om naturbeskyttelse, miljømålsloven, lov om skove og forskellige andre love. (Bemyndigelse til at vedtage supplerende regler om biodiversitet med henblik på gennemførelse af naturgenopretningsforordningen, ændrede tidsfrister for Natura 2000-planlægningen, bedre muligheder for anlæg og byggeri til friluftsliv i fredskov m.v.). (Af ministeren for grøn trepart) (L 160) MOF

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, lov om vandforsyning m.v., lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. og vandsektorloven. (Spildevandsforsyningsselskabernes håndtering af terrænnært grundvand ved grundvandssænkende foranstaltninger og takstfinansiering heraf og ændrede regler om tilladelse til bortledning eller anden sænkning af grundvand). (Af miljøministeren) (L 183) MOF

3. behandling af forslag til lov om ændring af ligningsloven, afskrivningsloven, opkrævningsloven og skatteindberetningsloven. (Lempelse af beskatningen af aktionærlån og ændring af reglerne om beskatning af løbende ydelser). (Af skatteministeren) (L 171) SAU

3. behandling af forslag til lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, selskabsskatteloven, skattekontrolloven og forskellige andre love. (Tilpasning (L 194 A) SAU

til OECD's administrative retnings-linjer om minimumsbeskatningsreglerne, lempelse af reglerne om transfer pricing-dokumentation, aflønning af kvalificerede distributører i visse lande og justering af reglerne om omkvalifikation af transparente enheder, begrænset skattepligt af renter, indeholdelse af renteskat og royaltyskat, international sambeskatning og oplysningspligt m.v.) (Af skatteministeren)

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om kollektiv forvaltning af ophavsret. (Delegation af tilskudsforvaltning til Copydan Verdens TV). (Af skatteministeren) (L 194 B) SAU

3. behandling af forslag til lov om ændring af afskrivningsloven og pensionsafkastbeskatningsloven. (Midlertidig forhøjelse af afskrivningsgrundlaget for nye driftsmidler). (Af skatteministeren) (L 195) SAU

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed m.v. og lov om mediestøtte. (Etablering af tilsyn og supplerende bestemmelser med henblik på efterlevelse af forordning om gennemsigtighed og målretning i forbindelse med politisk reklame og den europæiske forordning om mediefrihed). (Af kulturministeren) (L 162) KUU

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om kapitalkrav og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber. (Gennemførelse for Færøerne af ændringsforordning til forordning (EU) nr. 575/2013 om tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og investeringsselskaber). (Af erhvervsministeren) (L 191) FÆU

3. behandling af forslag til lov om forsyning med teknisk vand. (Af klima-, energi- og forsyningsministeren) (L 167) KEF

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om varmforsyning. (Opgavebortfald på varmforsyningsområdet). (Af klima-, energi- og forsyningsministeren) (L 169) KEF

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om varmforsyning. (Ophævelse af prisloft på overskudsvarme og ændring af CO2-kvotebemyndigelse). (Af klima-, energi- og forsyningsministeren) (L 189) KEF

2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om at undtage klimatilpasningsprojekter og energirenoveringer af offentlige bygninger fra anlægsloftet. (Af Søren Egge Rasmussen (EL) m.fl.) (B 152) KEF

2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om en national undersøgelse af vold blandt folkeskoleelever. (Af Helena Artmann Andresen (LA), Karina Adsbøl (DD), Birgitte Bergman (KF) og Alex Ahrendtsen (DF) m.fl.) (B 146) BUU

2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om national udbredelse af byggelegepladser. (Af Lotte Rod (RV) og Martin Lidegaard (RV)) (B 163) BUU

2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om at lave en skole, der er god for alle børn. (Af Lotte Rod (RV) og Martin Lidegaard (RV)) (B 164) BUU

2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om kortlægning af potentialerne i at styrke rammer, samarbejde og retsstilling på pårørendeområdet. (Af Marlene Harpsøe (DD) m.fl.)	(B 126) SOU
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om at stramme regler for udlejning gennem Airbnb og lignende tjenester. (Af Sigurd Agersnap (SF) og Pelle Dragsted (EL) m.fl.)	(B 148) BOU
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om at give kommunerne mulighed for at stille krav om andelen af henholdsvis ejer- og andelsboliger i nye lokalplaner. (Af Lisbeth Bech-Nielsen (SF) og Søren Egge Rasmussen (EL) m.fl.)	(B 155) BOU
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om at indføre grundvandsparker. (Af Søren Egge Rasmussen (EL) m.fl.)	(B 159) MOF
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om at indskrive klima- og naturhensyn i Nationalbankens mandat. (Af Lisbeth Bech-Nielsen (SF) og Sigurd Agersnap (SF))	(B 131) ERU
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om at indføre et forbud mod bankers udlån til fossile selskaber, der ekspanderer. (Af Lisbeth Bech-Nielsen (SF) og Leila Stockmarr (EL) m.fl.)	(B 143) ERU
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om at indføre et forbud mod finanssektorens investeringer i fossile selskaber, der ekspanderer. (Af Leila Stockmarr (EL) og Lisbeth Bech-Nielsen (SF) m.fl.)	(B 144) ERU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v., lov om investeringsforeninger, hvidvaskloven og forskellige andre love. (Håndtering af kryptoeksponeringer, udarbejdelse af ESG-omstillingsplaner, nye dokumentationskrav for institutternes ledelsesstruktur, ansvarsfordeling og rapporteringslinjer, tydeligere regler for tilladelse til kreditinstitutter fra lande uden for EU/EØS (tredjelande), ny tilsynsbeføjelse til Finanstilsynet om godkendelse af væsentlige erhvervelser af kapitalandele i andre selskaber, strafbelæggelse af disclosureforordningen, modernisering af reglerne i FAIF-UCITS II-direktivet, styrkelse af reglerne om bekæmpelsen af national og international hvidvask og oprettelse af et fælleseuropæisk adgangspunkt (ESAP) til indsendelse af en række offentliggjorte oplysninger m.v.). (Af erhvervsministeren)	(L 193) ERU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om Det Centrale Virksomhedsregister, selskabsloven og forskellige andre love. (Begrænsning af adgangen til oplysninger om reelle ejere som følge af 6. hvidvaskdirektiv). (Af erhvervsministeren)	(L 192) ERU
2. behandling af forslag til lov om én indgang for produktionsvirksomheder og statslig udpegning af industri-parker. (Af erhvervsministeren)	(L 206) ERU
2. behandling af forslag til lov om ændring af værgemålsloven og lov om social service. (Initiativer med henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiderne hos Familieretshuset i værgemålssager, fastsættelse af øvre grænse for antal værgemål m.v.). (Af justitsministeren)	(L 199) REU

2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik. (Ligestilling af adopterede fra udlandet med personer født her i riget i forhold til opholds- og beskæftigelseskravene). (Af beskæftigelsesministeren) (L 208) BEU
2. behandling af forslag til lov om ændring af barselloven. (Bedre barselsvilkår til forældre med indlagte nyfødte børn og udvidet ret til dagpenge under sorgorlov). (Af beskæftigelsesministeren) (L 207) BEU
2. behandling af forslag til lov om godkendelse og syn af køretøjer. (Af transportministeren) (L 170) TRU
2. behandling af forslag til lov om ændring af færdselloven, lov om offentlige veje m.v., lov om private fællesveje og jernbaneloven. (Opgavebortfald og forenkling af sagsgange ved vejmyndighedernes dispositioner over veje og hjemmel til undtagelse fra kravet om miljøkonsekvensvurdering for vej- og jernbaneprojekter til forsvarsformål og civile beredskabsformål). (Af transportministeren) (L 209) TRU
2. behandling af forslag til lov om forsvarssamarbejde mellem Danmark og Amerikas Forenede Stater m.v. (Af forsvarsministeren) (L 188) FOU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om forsvarets formål, opgaver og organisation m.v. (Bekæmpelse af ulovlig droneaktivitet ved militære områder m.v.) (Af forsvarsministeren) (L 211) FOU
2. behandling af forslag til lov om ændring af værnepligtsloven, lov om forsvarets personel og forskellige andre love. (Fuld ligestilling mellem kvinder og mænd i relation til værnepligt, indførelse af mulighed for værnepligtige befalingsmænd og fritagelse for at møde til Forsvarets Dag under helt særlige forhold). (Af forsvarsministeren) (L 221) FOU
- Forhandling om statsministerens redegørelse om rigsfællesskabet 2025. (R 15)
- Forespørgsel til statsministeren af Flemming Møller Mortensen (S), Louise Elholm (V), Kenneth Fredslund Petersen (DD), Karsten Hønge (SF), Carsten Bach (LA), Henrik Rejnholt Andersen (M), Rasmus Jarlov (KF), Trine Pertou Mach (EL), Alex Ahrendtsen (DF), Martin Lidegaard (RV), Sascha Faxe (ALT), Aki-Matilda Høegh-Dam (N), Aaja Chemnitz (IA), Anna Falkenberg (SP) og Sjúrdur Skaale (JF) m.fl. om rigsfællesskabet. (F 33) FÆU og GRU
Eventuel afstemning udsættes til tirsdag den 11. juni 2025.

Onsdag den 4. juni 2025 kl. 10.00

L 213 og L 214 sambehandles.

3. behandling af forslag til lov om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om forsikringsaftaler. (Øget forbrugerbeskyttelse ved fjernsalg af finansielle tjenesteydelser). (Af justitsministeren) (L 185) REU
3. behandling af forslag til lov om ændring af udlændingeloven, repatrieringsloven og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Skærpelse af bortfaldsregler for udlændinge med asyl, herunder regler om tilbagebetaling af udbetalt hjælp til repatriering, og udvidelse af adgangen til straksudsendelse). (Af udlændinge- og integrationsministeren) (L 179) UUI

3. behandling af forslag til lov om ændring af udlændingeloven og forskellige andre love. (Skærpelse af udvisningsreglerne samt indarbejdelse af reglerne om udvisning af udlændinge omfattet af EU-reglerne m.v.). (Af udlændinge- og integrationsministeren) (L 180) UUI
3. behandling af forslag til lov om ændring af udlændingeloven, integrationsloven og danskuddannelsesloven. (Ændring af regler om bevarelse af opholdstilladelse som følge af partnervold m.v., undtagelse af statsudsendte og deres medfølgende familie fra bortfaldsreglerne, kodificering af EU-retspraksis på familiesammenføringsområdet, gennemførelse af EES-forordningen om gradvis idriftsættelse af ind- og udrejsesystemet og API-forordningen om indsamling og overførsel af forhåndsoplysninger om passagerer m.v.). (Af udlændinge- og integrationsministeren) (L 196) UUI
3. behandling af forslag til lov om ændring af sundhedsloven, lov om apoteksvirksomhed og lov om videnskabetisk behandling af sundhedsvidenskabelige forskningsprojekter og sundhedsdatavidenskabelige forskningsprojekter. (Opfølgning på vision for strategisk samarbejde for bedre brug af sundhedsdata, videregivelse af oplysninger om demensdiagnoser, styrket beskyttelse af medarbejdere i sundhedsvæsenet i sager om aktindsigt m.v.). (Af indenrigs- og sundhedsministeren) (L 182) SUU
2. (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om et uafhængigt alternativ til den industribetalte efter- og videreuddannelse for sundhedsfagligt personale og om midler til forskning i underprioriterede sundhedsfaglige forskningsområder. (Af Peder Hvelplund (EL) m.fl.) (B 134) SUU
2. behandling af forslag til lov om ændring af partiregnskabsloven og partistøtteloven. (Forbud mod udenlandske donationer til politiske partier og kandidater). (Af indenrigs- og sundhedsministeren) (L 216) INU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og lov om kommunal indkomstskat og statens afregning af grundskyld og dækningsafgift til kommunerne. (Ændring af selvbudgetteringsordningen og indførelse af øtilskud til Fanø Kommune). (Af indenrigs- og sundhedsministeren) (L 215) INU
2. behandling af forslag til lov om overgangen til en ny sundhedsstruktur (overgangsloven). (Af indenrigs- og sundhedsministeren) (L 213) INU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om regioner og om nedlæggelse af amtskommunerne, Hovedstadens Udviklingsråd og Hovedstadens Sygehusfællesskab (regionsloven) og forskellige andre love. (Ny regional forvaltningsmodel med sundhedsråd, afskaffelse af kontaktudvalg, sundhedsklynger, sundhedssamarbejdsudvalg, sundhedsaftaler i deres nuværende form, praksisplaner, kommunal medfinansiering på sundhedsområdet og nærhedsfinansiering samt konsekvensændringer i flere love som følge af sammenlægningen af Region Hovedstaden og Region Sjælland m.v.). (Af indenrigs- og sundhedsministeren) (L 214) INU

2. behandling af forslag til lov om ændring af sundhedsloven. (National fordeling og styring af lægekapaciteter i det almenmedicinske tilbud, begrænsning i antal ydernumre ejet af én læge og flere og nye klinikformer i det almenmedicinske tilbud m.v.). (Af indenrigs- og sundhedsministeren)	(L 212) SUU
2. behandling af forslag til lov om ændring af budgetloven. (Forbud mod finansiering af offentlige driftsudgifter med EU-gældsætning). (Af Peter Kofod (DF) m.fl.)	(L 155) FIU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2025, lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2026, lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2027 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2028. (Konsekvenser af »Aftale om styrkelse af Forsvarets kampkraft« af februar 2025 m.v.). (Af finansministeren)	(L 210) FIU
2. behandling af forslag til lov om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love. (Kreditorfølgning i pensionsordninger for konfiskationskrav og erstatningskrav m.v. som følge af visse strafbare handlinger, der har medført et udbytte). (Af justitsministeren)	(L 204) REU
2. behandling af forslag til lov om ændring af straffeloven. (Restriktive foranstaltninger). (Af justitsministeren)	(L 205) REU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v. og retsplejeloven. (Politiets fysiske inddragelse af pas og Den Uafhængige Politiklagemyndigheds adgang til tv-overvågningsmateriale). (Af justitsministeren)	(L 219) REU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet og forskellige andre love. (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalisering af stealthing). (Af justitsministeren)	(L 220) REU
2. behandling af forslag til lov om fratagelse af dansk indfødsret for Fasar Abrar Raja. (Af Mikkel Bjørn (DF) m.fl.)	(L 163) IFU
2. behandling af forslag til lov om indfødsrets meddelelse. (Af udlændinge- og integrationsministeren)	(L 217) IFU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om socialtilsyn, lov om social service, barnets lov og forskellige andre love. (Mere risikobaseret socialtilsyn, regelforenklinger m.v.) (Af social- og boligministeren)	(L 200) SOU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om social service og barnets lov. (Ændring af betegnelsen merudgiftsydelse til kompensationsydelse og indførelse af et ensartet og forenklet udmålingssystem for kompensationsydelse til børn, unge og voksne). (Af social- og boligministeren)	(L 201) SOU
2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om almene boliger m.v. (Indførelse af beløbsgrænse på 10 pct. for alternative tilbud og almene plejeboliger ved benyttelse af ret til frit valg for personer	(L 202) SOU

med betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne). (Af social- og boligministeren)

2. behandling af forslag til lov om ændring af lov om social service. (L 203) SOU
(Mulighed for opsigelse af ægtefælle, samlever eller registreret partner fra et længerevarende botilbud). (Af social- og boligministeren)

1. behandling af forslag til folketingsbeslutning om Folketingets Ombudsmands beretning for 2024. (B 179) REU

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1206)

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1179)

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1193)

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1203)

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1195)

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1194)

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1207)

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1181)

Besvarelse, mundtlig (spørgetid) (S 1183)

Forespørgsel til social- og boligministeren af Victoria Velasquez (EL), Karina Adsbøl (DD), Charlotte Broman Mølbæk (SF), Katrine Daugaard (LA), Birgitte Bergman (KF), Mette Thiesen (DF), Lotte Rod (RV), Helene Brydensholt (ALT), Lars Boje Mathiesen (BP), Mike Villa Fonseca (UFG), Theresa Scavenius (UFG), Jon Stephensen (UFG) og Jeppe Søe (UFG) om Danmarks rolle i adoptionssager.
Eventuel afstemning udsættes til onsdag den 11. juni 2025. (F 24) SOU

Forespørgsel til erhvervsministeren af Søren Søndergaard (EL), Peter Skaarup (DD), Lisbeth Bech-Nielsen (SF), Pernille Vermund (LA), Helle Bonnesen (KF), Peter Kofod (DF), Katrine Robsøe (RV) og Sascha Faxe (ALT) om myndighedernes ansvar for, at det fejlbehæftede skib »Scandinavian Star« blev sat i fast rutefart med passagerer mellem Frederikshavn og Oslo.
Eventuel afstemning udsættes til onsdag den 11. juni 2025. (F 28) ERU